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Apel
XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku

z dnia 12 marca 2016 r.
w sprawie zapewnienia wzrostu wynagrodzeń pielęgniarek i położnych zatrudnionych

w domach pomocy społecznej i innych strukturach pomocy społecznej

Delegaci XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku zwracają
się kontekście trwających regulacji płacowych pielęgniarek i położnych zatrudnionych
w podmiotach leczniczych finansowanych ze środków publicznych, o podjęcie działań mających
na celu poprawę warunków płacy pielęgniarek i położnych zatrudnionych w domach pomocy
społecznej i innych strukturach pomocy społecznej.
Pani Elżbieta Seredyn Podsekretarz Stanu Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w piśmie
do Starostów z dnia 29 października 2015 r., informuje, iż w opinii Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej, podwyżki wynagrodzeń dla pielęgniarek potencjalnie będą możliwe, ponieważ
w projekcie ustawy budżetowej na rok 2016 zaplanowano wyższe dotacje z budżetu państwa
na dofinansowanie domów pomocy społecznej. Przeciętny wzrost wysokości dotacji dla
województwa w stosunku do roku bieżącego wyniesie ok. 3% dotacji, przy czym w niektórych
województwach będzie to ok. 5%.

Według planu budżetowego państwa na 2016 rok wydatki z budżetu państwa na domy
pomocy społecznej, w budżetach wojewodów, stanowić mają ok. 30% wydatków na wszystkie
zadania pomocy społecznej. Są to znaczące środki, a po wnikliwej analizie struktury budżetu
samorządu najprawdopodobniej możliwe będzie spełnienie oczekiwań płacowych tej grupy
zawodowej.

Pielęgniarki pomocy społecznej nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia za pracę
w niedziele i święta. Za pracę w porze nocnej otrzymują dodatek 20%, a czas pracy jest dłuższy
niż w podmiotach leczniczych i wynosi 40 godzin tygodniowo. Narastający problem starzenia
się personelu, niskie wynagrodzenia, brak osób chętnych do pracy negatywnie wpływają na
poziom profesjonalnej opieki pielęgniarskiej nad podopiecznymi.

Delegaci zjazdu apelują więc do podjęcia działań w celu zapewnienia wzrostu
wynagrodzeń pielęgniarek pomocy społecznej.
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